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GYOMAENDRŰB
Szerkesztőség és kladóh vatal

Corvina könyvkereskedés
Qyoma Kossuth u. Becherház
Postatakptári csekksala. 58464 VIDÉKE Előfizetési ír egy negyedévre 

2 pengő, 
Amerikába egy évre 3 dollár. 
Megjelenik minden szombaton

Keresztény politikai és társadalmi hetilap.

Elhanyagolt utak
A nagy beruházási prog­

ramúi keresztülvitele előtt 
szükségesnek látjuk rámutat 
ni az alföldi magyarságnak 
legfájóbb sebére, az elhanya­
golt utak építésére,

Az Alföldön, a Duna-Tisza 
közén és a tanyák világában, 
ahol a tősgyökeres magyar­
ságnak közel 20 százaléka 
lakik, keresi a kulturális, gaz­
dasági és társadalmi érvé­
nyesülést, a szó szoros ér­
telmében tarthatatlan a hely­
zet. Kecskemét, Halas, Kis­
körös és Félegyháza között 
pl. 200 ezer hold terület van 
egytagban és olyan elhagya- 
tottságban.hogy aki bele me­
ri venni magát ebbe a pusz­
taságba, úgy érezheti, mint­
ha Afrikába menne a Kon­
gó felső folyásához . .

Ugyanilyen az állapot más 
területeken is. A magyar tér­
képeken, úgy mint az afrikain 
szokás, fehér folttal lehetne 
jelölni azokat a vidékeket, 
amelyek óljai legalább is. 
jó félesztendőn át jir- 
halatlanok. A magyar útsfa-1 

tisztika rendkívül szomorú 
képet mutat. 49.406 kilómé­
terre mg a magyar úthálózat 
hossza, beleértve a járási és 
a községi utakat is. Ez a ha­
talmas szám mutatja azt az 
óriási szükségletet, amelyet 
a vidék termelő munkája meg­
követel. És ebből az útháló­
zatból csak 16.508 kilóméter 
van kikövezve, az egésznek 
32 százaléka I A többi úgy­
szólván ázsiai állapotban van. 
Nemrég olvastuk, hogy a ke­
reskedelmi kormány 250 ki­
lóméternyi úthálózat kiépité- 
tését tervezi... Mi ez az el 
hanyagolt utakhoz képest.

Különösen nagy a khaosz 
az utkérdés adóügyi részé­
nél. Még érvényben van a ki­
vételes háborús intézkedés 
az 1914. évi L. t. c. vala­
mint az 1920 évi ‘ XXVII. 

útügyi novella a nem korlá­
tozott útadóval, kényszerfu- 
varozással, közmunka-köte­
lezettséggel. Ez a kötelezett­
ség, illetve ennek vállsága 
oly súlyos rerhet ró a me­
zőgazdaságra, hogy az gyak­
ran meghaladja a földadó 
mértékét, s azonkívül a meg­
oszlása is aránytalan az ér­
dekeltek között.

Ma, amidőn az utkérdés 
az automobilizmus, az autós 
teherfuvarok, valamint a vá­
rosok élelmezésének zavar­
talansága révén nem csupán 
vidéki, hanem városi fela­
datot is jelent, sajnájatos, 
ha az érdekek egyenlőtlen 
kielégítése ezen a téren csu­
pán a vidék terhére törté­
nik.

A vidék elemi kívánsága 
hogy ez a kérdés országos 
szempontból és a közteher­
viselés szempontjából is re­
vízió alá kerüljön. Reméljük, 
hogy erre a méltányos át­
rendezésre az uj képviselő­
ház munkája még fogja ad­
ni a határozott irányítást.

Mezőtúron gyártották 
a hamis 1 pengősöket 
/A rendőrségen bevallották és bemutatták 

a hamis pénz gyártást

tolták, hogy eddig körülbelül 40 
pengő értékű hamis pénzt készí­
tettek és hoztak forgalomba. Kidé­
ről!, hogy Dékány volt az, aki az 
elmúlt héten a tanyák között to­
jást vásárolt és hamis pengőssel 
fizetett, ugyancsak ő járt Túrkevén 
is, ahol szintéu elhelyezett egy 
pár darab hamis pénzt.

Dékány eztán egyedvtíen valót- 
ta be hogy a pénzhamisítás terén 
ez már nem az első kisélete. Még 
¡902 ben Tiszaföldváron j megis­
merkedett egy Süveges Lajos ne­
vű emberrel. Ennek az embernek 
a leányának udvrolgatoIt s rövide­
sen beférközölt a Süveges bizal 
mába. Egy alkalommal Süveges 
n0 drb hamisé 5 koronást bízott 
reá hogy hozza forgalomba. Bár 
a hamisítványok elég jók voltak 
mégis rajtavesztett s ekkor egy 
évi börtönre Ítélték, amit ki is 
töltött.

Kihallgatásuk után Dékányné 
be is mutatta a pénzgyártást. 
Munkatársunk jelen volt az aktus­
nál s ekkor tapasztalta, hogy nem 
is olyan ördögi mesterség a pénz* 
készítés. Nem kellenek hozzá 
hatalmas prések és gépek, Dékány 
né rövid idő alatt előálltotta 
a pénzkészitéshez szükséges pré­
sét és ezzel a rendőrség előtt be­
mutatta a pénzgyártást is. A rep­
rodukciók sikerültek s rövid fél­
óra alatt uj pénzdarabok gurultak 
a rendőrségi asztalon.

I Rendőrségünk időközben meg- 
I kérte az orsz, bűnügyi nyilvántar- 

Dékány előéletére vonat-

Legutóbbi hetekben a környé- | hamis pénzek eredetéről azonban 
nem akart tudni semmit. Előál­
lították a kapitányságra s itt ki- 
tűnt, hogy az asszonynak nem- i 
csak a pénze de a neve is hamis, j 
mert nem Nagynénak, hanem 
Dékány Mihályné Hegedűs Mári- , 8 . . , , ;
. , /. ... kozó adatokat s ekkor kiderült

. . , u ia i ' hogy a már előbb említet egyA hamis név bemondásával . .<>[ . , ,
. j. i évi bö főnön kívül rágalmazásén Dékányné már felkeltette rendőr- i . 6 . ', ' ... , , . ... • i 2 hónapi fogházat csalásért 1séo gyanúját s ezért őrizetbe is ... , , . ... . , .

».• .* „i. ■ mn évi és Pénzhamisításért 1917-benvoílík Miután azonban W »,»- , , „el Mnwí.
J““1« aBi » ! eeketkl la toli Most nem leje..
'..zkttta1 a tá.tott Déká yéknál , be m
A házkutatás során lisz közé el- • *

. .... .. i u j k ■ rendőrségünk elég korán ártatlan­rejtve talált a rendőrség 8 drb .’(et(e 
fcZ h’rTb » Wlkeat"0 I

. -.au l , i , eges öszeköt etései, bűntársai utánAz előtárt bizonyítékok súlya , " , . , . .
alatt US, az ItKMzban let.rtózta- 
ott Dékány Mihály la mint fele I 
sége bevallották, hógy a pénzeket --------  ---------- —
ők állították elő, az előállításhoz ■ llirdcg,en a GYOMA-ENDRÖD VI 
szükséges eszözökel azonban dÉKE publikációs rovatában 
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Legutóbbi hetekben a környe- , 
l kezö községekben de különösen 
' Mezőiúron több hamis ezüst pen­

gős került forgalomba. A csendör- 
ség erélyes nyomozást indított de 
ennek semir i eredménye nem lett 
Most azután a véletlen lerántotta 
a leplet hamis pénz gyártóiról. 
A leleplezésről és a tettesek el­
fogásáról az alábbiakban számo­
lunk be.

F. ho 3-án estefelé egy asszony 
tért be Tácsi István hentes üzletébe 
és 1 kg marhahúst vásárolt. Az 
asszony 2 drb egy pengőssel akart 
fizetni azonban Tácsi észrevette 
hogy a pengősök hamisítványok 
s nem fogadta el. Ekkor az asszony 
3 drb 10.000 koronással fizetett 
s t vozni akart. Tácsi azonban 
nem engedi; el, hanem átadta az. 
özv. Eekete Mórné üzlete előtt 
posztoló rendőrnek, aki azonnal 
igazoltatta. Az asszony itt Nagy 
Istvánnénak mondta magát, a
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Bethlen István gróf 
a világ békéről

Egylk nagy amerikai újság kör­
kérdéssel fordult a külömböző 
országok külügyminisztereihez, mi 
a véleményük arról, hogyan le­
hetne a világbékét és a népek nem­
zetközi megértését előmózditanj 
A lap a többi között közli Beth 
len István gróf miniszterelnök vá­
laszát, amely a következőképen 
hangzik .-

— A világbékét és a népek 
kölcsönös megértését csak akkor 
lehet igazán biztosítani, ha va­
lamennyi nemzet válvetett mun­
kával együttesen törekszik arra. 
A Nemzetek Szövetsége, amely­
nek célja a béke megteremtése és 
fenntartása, gazdasági téren elért 
kétségtelen sikerei dacára, még 
kevés olyan eredményt tud fel­
mutatni, amelyből következtetni 
lehetne arra, hogy a ma mégoly 
sok irányban fennálló súlyos igaz­
ságtalanságok kiküszöbölésével 
már közeli időben megteremthető 
a valódi békének az az állapota, 
amelyre ma Európában annyian 
várnak,

... Remélnünk kell, hogy csak 
a kezdet nehézségei azok, ame­
lyek a Nemzetek Szövetségét leg­
igazibb és legmagasztosabb cél­
jának elérésében egyelőre mega­
kadályozzák. A magam részéröl

Március 15 ünnepe 
GYománés Gndrödön

Március Idusát a község szá­
mottevőbb testületéi és iskolája 
megünnepelte. Elsőhelyen azon­
ban az Elöljáróság által rende­
zett ünnepélyt kell említenünk, 
amelyet a lakosság jelentékeny 
része hallgatott \ égig. Az ünnep­
ség a gyomai Dalárda énekével 
kezdődött, utána Imre István ha­
tásos szavalata következett. A da­
lárda második énekszáma után 
Répás Pál ref. lelkész ünnepi be­
szédet tartott, amely a hallgató­
ságban nagy lelkesedést váltott 
ki igaz hazaszeretettől átértett 
tartalmával. Az ünnepély zárószá­
ma a Dalárda „Bús magyarok 
imája* cimü éneke volt, melyet 
az ünnepség minden számával 
együtt nagy tetszéssel fogadott a 
közönség. A Dalárda kifogástalan 
szereplése Hajdú Béla karnagy 
érdeme.

Ünnepségek voltak az alsó és 
felsőrészi kaszinókban is. A fel­
sőrész! kaszinó ünnepi vacsorá­
ján Harsányi Pál ref. esperes be­
szélt a szokásos elekvenciával és 
magvassággal. Beszédét az egész 
kaszinó nagy ovációval ünnepel­
te.

Endrőd község hazafias érzésű 
és nemzeti hagyományokhoz ra­
gaszkodó közönsége kegyeletes 
ünnepségen áldozott a márciusi 
ifjak emlékének.

Az ünnepnap délelőttjén d, e, 
9 órakor az összes hatóságok 
jelenlétében ünnepi istentisztele­
tet tartott Csernus Mihály apát­
plébános. Ulánna a hősök sírem­
lékénél a tanuló ifjúság majd az 
ipartestület hazafias ünnepélyt 
tartott. Az ünnepi beszédet Csó- 
kássy Béla tanár, Uhrin László 
várm. a jegyző és Kovács István 
mondták.

Este a katli. népszövetségi kör­
ben és az ipartestületben volt 
ü uepi vacsora. Az előbbin Ben­
ce Sándor ny. ig. tanító, az ipar

megvagyok győződve, hogy a 
nemzetek szövetsége sokat és ér­
tékeset fog tehetni ezen a téren, 
főleg ha bátor kézzel hozzá­
nyúl az általános lefegyverzés 
kérdéséhez, amelynek rendezet­
lensége ma az európai béke egyik 
legnagyobb akadálya.

— A világbékének egy másik 
éppen ilyen fontos követelménye 
a teljes jogegyenlőség a kisebb­
ségek részére és jogaik haté­
kony nemzetközi védelme.

— Békeszerződések folytán 
idegen államok kötelékébe jutott 
nemzeti kisebbségek részére ezt 
annnk idején biztosították is. Az 
elvileg biztosított jogok gyakor 
lati érvényesülése azonban, saj­
nos még mindég késik.

— Hogyan is volna lehetséges 
a nemzetek közötti megértést elő­
mozdítani, ha nagy történelmi 
múlttal biró jelentékeny nemzeti 
kisebbségek akadályozva vannak 
abban, hogy nemzeti kultúrájukat 
szabadon fejlesszék?

... Mégis hinni akarom, hogy 
elfog jönni az idő, amikor a nem­
zetek közti megértésnek ilyen és 
hasonló akadályok nem állanak 
az útjában. Az európai pólitiká- 
nak legújabb fejleményei biztató 
jelei egy jobb jövendőnek.

testület vacsoráján pedig, melyen | resztelésekkel szemben, mintha 
......................................  Endrőd hazafiatlan kommunista 

érzelmű község volnál
Az az egy-két eltévelyedett túl- 

okos munkás nem típusa Endrőd 
lakóinak, akik megtagadva hazá­
jukat, kommunista eszmék szol­
gálatába szegődtek.

Endrőd lakossága mindig a 
trikolór alatt állott s mindég egyik 
fegfőbb kötelességének tartotta a 
hazafiul erény ápolását.

az egész iparosság jelen volt, 
Csernus Mihály apátplébános, 
Csuvár Pál ipartestületi elnök is 
Kockás Sándcr ig. tanár beszél­
tek. Beszédjeik, melyeket rajongó 
hazaszeretet és lelkesedés tett 
izzókká, a halgalóságban nagy 
tetszést és ünneplést váltott ki.

Ezek a fényes, hazaszeretetről 
tanúskodó ünnepségek élénk cá­
folatul szolgálnak azokkal a Ili-

elfogták a gyomai 
Hangya betörőit

Éber püspökladányi csendőr­
séf a napokban két gyanús kül­
sejű embert fogott el szállitott a 
bebreceni királyi Ügyészségre, a 
vallatás során kiderült, több kis- 
sebb nagy cl b ttözéren kivül a 
gyomai Hangya szövetkezet fő- 
fizletének kirablása is az ő bűn­
listájukra tartozik. A Gyomai 
Hangya üzletei betörés még ja­
nuár 27 én történt azonban a csend­
őrségnek akkor az intenzív nyo­
mozás dacára semsikerült meg­
találni a tetteseket Igen valószín ű 
az a feltevés hogy az akkori­
ban sűrűn előfordult betörések 
szereplői a tettesek. A csendörség 
a legszélesebb körű erélyes nyo­
mozást foganatosította azonban 
erebménytelnül

Minden bizonnyal szerencsés 
fogást csinált most a püspökladá 
nyi csendőrség, mert a két delik­
vens, Sváb Bertalan és Lipót fit-

Az alsórészi kaszinó vacsorá­
ján több beszéd is hangzott el, s 
közülük Vince Andor járási szám­
tanácsos és Uhrin László várm. 
aljegyző lángoló hazaszeretettől 
izzó beszédeit emeljük ki, ame­
lyeket nagy tetszés fogadott. A 
lelkes hangulatú vacsora végén 
Vince Andor a Kormányzó Ófő- 
méltóságára emelt poharat, akit 
a jelenlévők percekig ünnepellek. | fának egy sem akart segéd-

Hat hónapi börtön 
tiltott műtétért

A múlt év nyarán Endrő- 
dön bajba került Bálint Bri­
gitta, ottani leány, aki szé­
gyenétől megmenekülendő 
egy úgynevezett tudósasszonyt 
keresett. Sok kurusló asszonyt 
ösmert Endrődön de Brigit- 

kezet nyújtani.
Átment Gyomára, ahol G. 

Kiss Józsefné ottani szülész­
nő vállalkozott is a munká­
ra. A műtét sikerült, Brigitta 

I Dr. Mctssinger Albertné 
előnyös feltételű 

kölcsönöket közvetít.

Hirdessen lapunkban!

| ván notórius betörők, akiknek 
„hűvösre kerülése1* sok károso­
dástól menti meg a község la­
kosságát.

Sváb Bertalan bünlistájál pénz 
hamisítás teszi változatossá. Tud­
niillik ez a Sváb Bertalan egy 
százkoronásból s egy ötvenezer­
koronásból két darab ötvenezrest 
csinált oly módon, hogy mind­
két bankjegyet ketté vágta s a 
rózsaszínesre átfestett százkoro­
nás felét összeházasította a való­
di ötvenezres felével. Azonbán 
ezen a tiltott házasitáson rajta­
vesztett s most Lipót Istvánnal 
együtt a debreceni ügyészég fog­
házában várakozik arra az Ítélet­
re, amely valószínűleg huzamo­
sabb időié marasztalja olt ven 
dégül őket rácsosablaku, külön 
bejárain de nem éppen teljes 
komforttal berendezett celláikban.

leányasszony százezer koro­
nát fizetett ezért.

Azonban a turpisságra a 
gyomai csendörség rájött 
kinyomozta a bűnösöket 
mindkettőjüket feljelentette a 
gyulai kir. ügyészségnél. A 
törvényszéki tárgyalás e hét 
elején lett megtartva, mely­
nek eredményeként a meg­
tévedt leányt egy hónapi, a 
bűnös szülésznőt pedig hat­
hónapi börtönnel sújtották.
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Sndrőd Syomai Saüaréüpénztár
endrődi anyaintézete és gyomai telepe legmagassabb kamatozással fogad el betéteket

és évi 12 százalék kamatláb mellett nyújt váltó és fólyószámla

kölcsönöket
mételykor a megyében

Gyuláról jelentik: A földműve­
lésügyi minisztériumnak az ország­
szerte veszedelmes mértékben je­
lentkező mételykőr elleniküzdeleme 
a gazdaközőnség részéről a legna­
gyobb figyelmet érdemli, mert ez 
a veszedelmes állatbetegség az 
ország sok részében jelenkezett 
eddig és sajnos a következménye 
ien nagy százalékú elhullás volt. 
Vármegyénket eddig elkerülte az 
állatokra veszedelmes mételykór, 
azonban u'ylátszik hogy ez csak 
időleges volt, mert a vármegye

MOZI.
Az Apolló filmszínház 1927 

március 20-án vasárnap A kis 
kadett cimii filmet vetíti, fősze­
repben Ramon Novarró. Az ame­
rikai mozipublikum úgyszólván 
egyöntetűen Ramon Novarrónak 
ítélte oda azt a pálmaágat amely 
tragikus véget ért Rudolf Valen 
tivó kezéből hullott ki. Ramon 
Novarró az akiért ma az egész 
világ moziközönsége rajong. Ra­
mon Novarró szépsége fiatalsága 
elegánciája és férfias ereje teljes 
mértékben érvényeiül a Fanamet 
uj filmjén a „kis kadett,, cimii 
darabban, amely a világ legna­
gyobb filmje a „Ben Húr" után 
készült e|, ahol tudvalevőleg szin­
tén ő játsza főszerepet.

Ébresztő órát kap in­

gyen ,.K unnál" 

'IppuajSaui |Áu?2aj

Qiup „VJ?M94 psJBA“ ■ IW 

főállatdrvos már azt jelentette a 
vármegye alispánjának, hogy a 
megye területén eddig csak szór­
ványosan jelentkezett mételykór 
megbe egedések mellet e füzesgya­
rmati határában.

A szeghalmi járásban levő úgy­
nevezett Tordapusztán háromnap 
alatt 70 állatot támadott meg a 
mételykór, amelyek közül hat már 
el is pusztult. A veszedelem 
vármegye alispánja szükséges 
terjedésének megakdályozására a 
intézkedéseket megtette.

Ért e s i t e m
a n. é. közönséget, hogy mű­
helyemet mezőberényből

GYOMARA

Német utca 1089 sz. (apósom 
Brandt kádár) házába

HELYEZTEM AT.

Elvállalok minden e szakmába 
vágó munkát s javitásokat.
A n. é. közönség szlves'pártfo- 
gását várva maradok tisztele te 

Urbancsek Ádám 

bádogos m.

Sándor, József, Benedek...
Az Olajos bora olyan jó, hogy 

Nem tudok belőle inni eleget.

Endrödön a Ko suth Lajos- 
utcában a legjobb helyen a 
Schloszarik-féle üzlethelyiség 
összes berendezéssel együtt 
4 évre jutányos árban kiadó- 
Értekezni lehet Papp János 

as, festék és füszerkereskedé- 
vsében Endrödön.

VASÁRNAP
-Pastell -

Harmat hull. Dereng, 
most kél a nap. Mereng 
a hold még. De mégis, messze, 

m ssze 
kurjong az ébredő nép. Ma 
lesz a nap, a nagy 
búcsús vasárnap.

Minden elcsöndesül, Lobog 
a félelem. Bugyo •, csorog 
a vér, Zajog, makog a nép: 
Ő volt! öl Jézus, a csendőr! 
S egy bús legény 
szurony közt ballag, tántorogva 

jár.

A nap lenyugszik. Hazatért a 
nyáj 

Csillag világit Eljött az éj, csend. 
És messze, messze börtönzár 

csikordul 
Egy szó feljajdul: puskatusa 

cseng.

Minden oly néma, szürke mint 
a bú 

És ott, ahol nemrég ropták a 
táncot 

A bucsus téren, lenn, a porba', 
lenn, 

Mézeskalácssziv mellett véres 
kés hever.

Eladó I
Egy Richard garell 8 légkörös 

10-es huzatós alecsony és magas 
nyomású gőzkazán. Értekezni lehet 
Cselei Lászlónál Gyomén 
Árva ucca 806 szám utalt

Kisréli olvasókörben kugliver­
seny lesz március 20-án
1 dij 3 m. férfiruhának való
2 dij / ébresztő óla
3 dij 1 cigaretta tárca. 
Három dobás 24 fillér.

Nevető 
Sarok

Nem éri utói.
FELESÉG (férjéhez, ki gyors- 

rást tanul): Tudsz-e már olyan 
gyorsan írni, mint ahogyon be­
szélek ?

FÉRJ : Olyan gyorsan már 
tudok, de nem o'yan sokáig

Ha a médium adós,
HIPNOTIZŐR: Most pedig 

megfosztom emlékezőtehetségé­
től a médiumot. . .

HITELEZŐ (ijedten): Ne te. 
gye kérem, az Istenért! . . 
Éppen ma délben adtam nek 
kölcsön száz pengőt.

Praktikus hódolat.
Casals Pablótól autogrammot 

kér egész sereg hölgy. Majd­
nem mindegyik virággal ked 
veskedik neki, mig végül egy 
jól öltözött bakfis, irulva-pirul- 
va egy csomagot nyújt át a 
mesternek.

Szabad tudnom mi van 
benne ? kérdi mosolyogva a 
művész.

A bakfis angyali kedvesség­
gel felel:

— Hajnövesztő kenőcs. Ha 
használt a művész urnák,'majd 
szépen kérek emlékbe egy lürtöt

A hercegnő és a hűség.
Az iskolában a gyermekeknek 
„Mesét* kell Írni. Bözsi írás­
műve a következőképpen szólt: 

... .És a királyfi elvette a 
hercegnőt. Kevéssel később ka­
landok után vágyott. Erre bú­
csút vett a hercegnőtől. A her­
cegnő azonban hű maradt hoz­
zá és minden évben megaján­
dékozta egy gyerekkel*

ll
A Magyar Királyi Államvasutak Gépgyárának Vezérügynöksége

BUDAPEST, V Vilmos császár-ut32

Ajánlj* 

az állami gépgyár 
kitűnő gazdasági gépgyártmányait 

I Gőz-, benzin-és szivógáz lokomobilokat, acélkeretü golyóscsapágyas cséplőket, úti mozdonyokat 
1K*rje legújabb most meg- Az Állami Gépg ár legujnbb gvárlmanva Kérje n legújabb mo-J^meg.
j-lem 12 az. ariPgvzéketl a „m Á V a Q traktor“ .¡rlenr 12 y. .".ri^rv'.ekel
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Babilon-
bán már Krisztus születése előtt 2 
ezer évvel igen jól szervezett le 
vél és postaforgalom volt, mert 
Babilónia királya Hammurobi na­
gyon jól tudta azt, hogy a vidé­
kek és városok egymással való 
zavartalan érintkazése bizonyos 
kulturnivón elengedhetetlen szűk, 
séglete az államnak.

A városok érintkezéséről felál­
lított teóriát az Idők folyása csak 
megerősítette és ma már a kifo­
gástalan póstaforgalom az állam­
nak egyik kulturinértékének szá­
mit. Magyarország postai szerve­
zete Európa legelső szervezetei 
közé tartozik, kívánatos tehát, 
hogy e mintaszerű szervezetet 
működésében semmi sem zavarja 
meg.

Már többen és több ízben ta­
pasztalták, hogy a kis uccai le­
vél ládákba az uccán játszadozó 
gyermekek balenyulkálnak, rész­
ben pajkostágból, részben gyere­
kes kíváncsiságból és onnan az 
ujjaikkal elérhető leveleket nem 
éppen a címzetthez továbbítják.

Ez részben azért lehetséges, 
mert a levélládák igen alacso­
nyan vannak, részben pedig az­
ért, mert a evélszekrények a so­
kat fejlődött és lélekszámban 
szarapodott Gyoma részére már 
nem elegendő nagyok, úgyhogy 
a bedobott levelek nem tudnak 
annyira leesnii, hogy a kicsiny 
gyerekkéz a nyíláson el ne érje.

Egész bizonyos, hogy a gyo­
mai posta vezetősége semmit ' 
sem tud ezekről a gyermekcsi- 
nyekröl és rövidesen nagyobb és 
több biztonságot uyujtó levélszek­
rényeket szereltet a régiek helyére.

HIRCK
Elhunyt főesperes Fiőhnert 

Lajos apát tb. kanonok, az egri 
főegyházmegye hevesi főesperese 
dévaványai plébános február 27- 
én életének 78 ik, áldozőpapsá- 
gának 53-évében meghalt. A meg­
boldogult több, mint 25 évig volt 
dévaványai pblébános. Munkás 
életében nemcsak egyházközségé 
ben alkotott sokat, hanem mint 
esperes, utóbb főesperes a nagy 
egri érseki egyházmegyénék is 
egyik legértekesebb papja volt. 
Temetése március 2-án volt.- Ti- 
mon zsigmond kunszentmártoni 
apátplébános végezte nagy papi 
segédlettel a szertartást, a gyász­
beszédet pedig dr. Csepela Lajos 
tb. kanonok, kápolnai esperesplé­
bános mondotta. A temetésen ez­
rekre menő hatalmas tömeg vett 
részt, mert az elhunyt nagy tisz­
teletnek ö. vendet! nemcsak hívei, 
de az egész község lakossága 
előtt ti.

A dévaványai Baptista fu- 
vózenekar látogatása. Lapzár­
takkor vettük a hirt, hogy a nem­
régen alakult dévaványai Baptista 
fuvószcnekbra e lio 20 dikán 
Vasárnap megfogja látogani a 
gomai hívőket.

Államsegély ártázikulfuryá- 
hoz* A népjóléti miniszter Bucsa- 
eled és Kondoros b'résni»ye i 
község részre átézikutfnrásához 
elöbbin k 3200 pengőt, utobinak 
2000 pengő államsegélyt euged- 
élyézettt De előzőleg ki kell kér­
niük a kulfursára vonatkozólag e 
minisztérium műszaki közegeinek 
véleményei

Bubi haj és a bajusz. Egy 
hírneves angol orvostól egy or­
vosi folyóiratban igen érdekes cikk 
jelent meg. A cikk elmondja, 
hogy a rövid hajú nőket az a 
csekély veszély fenyegeti, hogy 
rövid hajuk mellett bajusz fog ki­
nőni. Amnnnyiben a fej hajzata 
bizonyos mértékben egymást el­
lensúlyozza. Megfigyelései szerint 
azon férfiaknál kiknek hosszú dús 
hajuk van.- a bajusz egészen el- 
satnyul; viszont azon férfiaknál, 
kiknek rövig hajuk van: apajusz 
igen dús növésű. Ezen megfigye­
léseiből azt következteti, hogy 
ezen természeti jelenség kihatással 
lesz a nőknél is. Ez komoly ag­
godalmat kelthet a bubifrizurák 
táborában.

Építő munkások munkaköny 
ve. A múlt esztendők során az 
építőiparban meglehetősen elha­
rapódzott az a rossz szokás, hogy 
egyes építési vállalkozók munká 
sokat munkakönyv nélkül alkal­
maztak. I z az eljárás ellentétben 
van az ipartörvény intézkedése­
vei, amely kivétel nélkül az ösz- 
szes iparosokra előírja, hogy se­
gédszemélyzetét csak munkakönyv 
kiváltása mellett lehet alkalmazni 
A muhkakönyv kiváltásáért az 
az iparhatósággal szemben a tör­
vény értelmében a munkaadó fe­
lelős miért is maguknak a mun­
kaadóknak eminens érddkük.hogy 
csak olyan munkásokat alkalmaz­
zak, akik munkakönyvvel vannak 
ellátva. Ellenkező esetben az ipar­
hatóságok akár feljelentésre, akár 
a másként tudonásukra jutott 
esetekben tartoznak a munkaadók 
ellen az eljárást megindítani.

Beretvás pasztilla a legmaka­
csabb fejfájást is elmulasztja

Tilos az apró halak árusitá 
sa Több Ízben szó volt már ar­
ról, hogy a hal-állományunk vé- 
belme szempontjából meg kellene 
akadályozni az apró halak kifo­
gását és árusítását. Mint illetékes 
helyről értesülünk, hatóságunk 
egy szigorú rendelkezést fog ki- 
bocsájlani, melyben megtiltja a 
30 cmnél kisebb halak piaci áru- 
aitá s a rendelkezés ellen vétőke 
szigorú n bünteti.

Gyomai választók létszáma 
Az országgyűlési választók össze­
írása a napokban nyert befejezést 
A felszólamlásra kitűzött lö napi 
határidő is letelt úgyhogy az össe- 
rás most már befejezettnek te­
kinthető. Választók száma Oyomán 
3200 férfi és 1688 nő összesen 
4808, mely az elmúlt évi 3200 
választóval szemben 1378 emel- 
kebést jelent.

Az ezüstpénz árfolyama.
Az árfolya ok csekély napiin­

gadozásnak vannak kitéve, jelen­
ben a kővetkezők: Ezüst 1 forin­
tos 1 pengő 30 fillér, ezüst egy 
koronás 38 fillér, ezüst kétkoronás 
70 fillér, ezüst ötkoronás 1 pengő 
80 fillér, 10 koronás aravy 11 
pengő 70 fillér, 20 koronás arany 
23 pengő 60 fillér. A szinarany 
kilója 3828 pengőt ér.
Szülői értekezlet, Koczkás Sán­
dor az endrődi polgári iskola igaz- 
gatój március 1-én népes szülői 
értekezletet tartót. Ismertette az 
iskola fegyelmi szabályait, a tan 
testület és szülők párhuzamos ne 
velési kötelezettségeit. Különösen 
lelkűkre kötötte, hogy gyermekei­
ket a házi - mulatságoktól, korcs 
mák, körök látogatásától, egész 
délutánokat betöltő, sétakerli és 
utcai csavargásoktól tiltsák el, kü­
lönben a olgári iskolai tanári­
karnak minden nevelési munkája 
kárba vész. A szülők közül többen 
hozzászólónak az előaddttakhoz 
és köszönetét mondottak a tan­
testületnek gyermekeik érdekében 
folytatott munkásságukért.

OOOOOOO'XXÍOOOC'OOOOOOÍXXXxOOOO'XOOOOOOOCKXxJO^OOCXXX»

bokor, baba, futóéi 
hónapos,- továbbá 
Canna és Dalilla 
tövek sok szép faj­
tákban. Jácintok, pe- 
largonlumok, primu­

lák állandóan kaphatók a községi kérésznél Gyomén.

ooooo^ooóooooooooooc ’oooooooooooooo  <-000000000000000

Fekete Elek
üzletében

Férfi ruhák, gépész ruha, gyermek kosztüm, 
gambetta ruha.

jó minőségű
ünneplő és viselő munkás nadrágok és öltönyök, 
gumi felöltők, divatos impregnált gumi köpenyek 

nagy választékban kaphatók.
Megbízható egyéneknek hitelbe adok, esetleg rész­

letfizetésre, vagy uj búzára is.

Hirdessen lapunkban!

Két ur beszélget az uccánAz 
egyik azt mondja, hogy csü­
törtökön este hivatalos volt egy 
Sándorhoz. Sokan voltak együtt, 
Ízlett a jó vacsora, de nem csú­
szott rá a bor. Arra a kérdésre, 
kitől vette a bort, a házigazda 
ezt felelte:

Nem árulom el a nevét, 
mert akkor ezentúl senki sem 
megy oda, hanem mindenki 
ÓLA JOStól fog bort vnni.

A „Gyoma-Hndrőd Vidéke' 
már nyomás alatt állott, midőn 
pénteken este templomból jövet 
találkozik Salamon József gaz­
dával.

Hova megy szomszéd? 
kérdi Salamon.

Megyek OLAJOS LAJOS 
hoz tiszavidéki borért, mert név 
napom van és jó borral akaróm 
itatni a vendégeket.

Hm, de jó, hogy eszembe 
juttatta. Nekünk most Purimunk 
van és h Inap este, amint a 
szombat elmúlik, én is ÓLA JÓS 
tói veszek bort, mert én csa­
jó bor mellett szeretek mulatni

Orosháza vágóhidat épít Bé­
kés vrmegze alspánja még a 
múlt évben utasilota Oorosháza 
elöljáróságot elavult és szűk vá- 
góhipja helyet ujatés modernet 
épitaei Orosháza ezévi köleség- 
vetésében felvlte a vágóhíd épít­
kezési költségeit és a közeljövő­
ben lelárgyálja a képviselőtestület 
e kérdést.
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Egy traktor ismerő gazdától I 
hallottuk; A migMagyarországon 
Austin traktort kami nem lehetett, I 
addig volt értelme a traktorok 
versengésének, mert a döntö 
tényezők, a szerkezeti minőség tel­
jesítmény, fogvasztás és ár szem­
pontjából a traktorok körülbelül I 
egyformák voltak. Ma azonban [ 
amikor már megjelent nálunk is | 
az Austin, mely az előbbi szem­
pontokból a legelsők között van ■ 
és ára mégis a legalacsonyabb 
egyszerűen nevetséges lenne arra 
gondolni, hogy ne ezt vegyük meg.

Ut a gazdaság és boldogság 
felé. Köztudomású, hogy szegény 
ember nem lehet váratlan! ’ gazdag 
ha csak nem húzzák ki a sors­
jegyét. Számos ipban olvashattuk, 
hogy az utóbbi időben igen sok 
szegény ember nyert az osztály- 
sorsjátékon és lett egyszerre v - 
gyonos és boldog. Ez aazonban 
csak akkor érhető el, ha vesz 
egy sorsjegyet a Benkö Bank R T. 
Budapest Andrássy ut 60, legcél­
szerűbb a mai lapunkhoz csatolt 
szines karton mellé leien levő 
Megrendelőlapon a kiválasztott 
szerencse számot megrendelni.

Mennyit ér a 
pengő ?

Ha a pengőhöz viszonyítjuk a 
külömböző pénzek értékét, akkor 
megállapíthatjuk, hogy az egyes 
valutákból száz egységért magyar 
pengőben az átlagos árfolyamok 
alapján a következőket kell fizet

100 angol font 2758.50
100 amerikai dollár 568.20
100 török font 284.20
100 holland forint 228.70
100 német márka /35.40
100 svájci frank 109.80
100 osztrák shilling 80.59
100 belga frank 79.40
100 lengyel zloty 64.00
100 olasz lira 24.50
100 francia frank 22.57
100 cseh korona 16.90
100 szerb dinár 10.04
100 bolgár leva 4.60
100 román lei 3.10

Első Magyar Gazdasági Gépgyár B. L 
Budapest,

Oyár és Igazgatóság: VI, Váczi ut 19 szám.
Városi eladási telep: VI. Vilmos császár ut 65.

B íkéscsabai Leszámitoó és 
Pénzváltó Bank .

BÉKÉSCSABA Szent István tér (Főtér) 3. 
T.lefon szám 13.

Legmagassabb napi áron vásárol:
arany, ezÜ9t ; pénzeket, külföldi valutákat 

hadi és kényszerkölcsön kötvényeket 

Külföldi utazásokra hitelleveleket és 

utazási csekkeket előnyös 

feltételek mellett.

Domokos Albert 
villanyszerelő és műszerész 

Gyonia
Elvállalok s szakszerűen és lelkiismeretesen végzek erőátviteli 
telepek, uradalmak, iparvál alatok és lakóházak mindennemű 
villamos berendezésének szerelését és javítását, villanyvasaló és 
mindennemű villamos melegítő és fűtőtest, orvosi műszer, varró­

pép, kerékpár és gramofon javitá'okat.
Raktáron tartok rádió antenna anyagot, erős és gyengeáramú 
huzalokat és cikkeket, „Tungsram“ villanyégőt minden kivitelben 
Nagy utánjárással sikerült még újból beszereznem az öt és két 
gyertyafényü takarékossági lámpákat, hogy a nagyérdemű kö­
zönségnek ezzel is rendelkezésére állhassak. Üzleti elvem vég­
zett munkáimnál is az, hogy árban jóságban és kiszolgálásban 
utánozhata'lan legyek, hogy ne csak azok, akik már eddig azt 
mondták, nem hogy mindenki azt mondja, hogy teljesen meg 

vagyok elégedve.
Kérem anagyérdemü közönség szives pártfogását továbbra is

A világhírű eredeti angol
THE CHAMP1ON KERÉKPÁROKAT

havi 20 - 30 pengős részletre. Kerékpáralkatrészek 
nagybani gyári árban. Árjegyzék 500 képpel in­
gyen. Külső gumi 6'80, belső 2*10-101 feljebb. 
Láng Jakab ét Fia kerékpár és gumi nagyke 
reskedök, Budapest, Vili. kér. József körút 41 sz.

Géptörlő rongyért makulatúra 
papirt ad a Corvina nyomda

Füszerüzletnek
is alkalmas 100 fiókos cukrászda 
berendezés kedvező áron eladó 
Bővebbet Gubicza Károly cukrász 
ni 3 •kUc.nbtn Andrássv ul 41.

Móricz Zsigmond 
Ördög a 
dinnye - 
földön

Molnár Ferenc
Ibolya

Karinthy Frigyes 
Bűvös szék 
Zl modern magyar 
irodalom reprezen­
tánsainak műveit 

kötötte bokrétába a 
Gy.S.C. műkedvelő 
gárdájának vezető­
sége 1927 április 3-i 

előadására.

10 jól kitelelt

Méhcsalád 
országos kettes kaptárban 

eladó
Ár megegyezés szerint. 

Gyomai állomásig való szál­
lításnál segédkezem. 

Bővebbet KISS LAJOSNÁL 
köröstarcsai tanyák állomás.

Apró hódfarkú

Cserép
ezer darabonként 

4 5 0.000 koronáért 
kapható: SCHWALM 
GYÖRGY tégla és 

cserépgyárában

Dévaványán

Gyártási újdonságai:
acélkeretes cséplőgépek eredeti svéd ketlősorru golyóscsapággakka 
Losonczi REKORD DRILL szabadalmazott sorvelőgépek. 
Losonczi RECORD Vili. »zab. sorvelő és sorlrágyázó gépek.

Modern malomberendezések.
Előnyös fizetési feltételek! Olcsó kamat

KERÜLETI KÉPVISELET:

Kugel Sámuel Békéscsaba,

FORDSON TRAKTOR
Szánt, vontat, csépel.

Kedvező fizetési fel­
tételek, olcsó kamat 

mellett «állitja:

Automobil és Traktor Kereskedelmi r.-t. 
utorizált FORD képviselet

Budapest, Vili, Rákóci ut 10.

nAOV ALKATRÉSZRAKTÁR
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Publikáció.
Gullmann Sámuel férfiszaLó End 

röd Fö utca 32. és 33. számú háza 
üzlethelyiséggel kereskedőnek, vagy 
bármilyen szakmáju iparosnak 
megfelelő, mert igen forgul más he­
lyen központon van, elköltözés vé­
gett sürgősen eladó. Értekezni le­
hel a tulajdonossal a hr-lvszinen 
" Weiss Manfréd acél ésfémmü- 

vei rt Csepel kerületi képviselője 
Messinger Mér utóda Orósz Zol­
tán fakereskedő Gyomán és End- 
rődőn tisztelettel hozza a nagyérde­
mű gazdaközönség szives tudo­
mására, hogy tekintettel a mai 
súlyos gazdasági viszonyokra min 
den gazdasági eszközt 3 vagy 6- 
hónapi hitelre is adja évi 8 száza­
lék kamat megtéritáse mellet. 
Állandóin raktáron van minden­
nemű eke borona vetőgép, tengeri 
morzsoló, répa és szecskavágó, 
permetezőf tejeskanna ekekapa stb 
melyek nevezett cégnél versenyen 
kvüli árban beszerezhetők. Ugyan­
ott mindenféle sodronkerilés kát- 
ránzpapir és elszigetelőlemez va- 
amint nádkötödrót a legolcsóbb 
áron kaphatok.

Kelő drb borbélylükör márványr 
lapot ák 2 drb forgószék eled, 2 
személyt pedig kosztra lakásra < [- 
fogadok. Qzv Meyer Ferencné

Kovács P Lajosuak egy tehén 
és egy disznó járása nyárihasznc- 
lata kiadó, Érdeklzdni lehet Sólyom 
ul 755 gyám alul

Fekete Elek szabónál, 2 ablak 
és egy ajtó van eladó.

Ör.v Szerető Mihályné Vendéglő 
jében. Újból kugli verseny tessz 
20 án az Vasárnap. Első dij egy 
öltöny férfi rnhára való második a 
díjnak pedig egy üveg likőr lesz 
ki sorsolva. Három dobás 20 fillér 

. Kezdete dél után 1 órától este 7 
óráig. Kérem a guglizó urak szives 
pártfogását.

Kiszely Islyan Halász úcca 153 
Izámu háza örökáron eladó, Érte­
kezni ugyanott.

Bohús János tüzifakereskedő lu- 
datja a nagyérdemű közönséggel 
hogy száraz egészséges bükk ha 
sáb. vágott, aprilott tűzifa állandó, 
an kapható a legolcsóbb napi áron 
5 mázsái már házhoz szállítok.
Ugyanott Becher Melicher cégnek
összes gazdasági gépeinek bizomá
nyl lerakala, gyári áron kedvező 
fizetési feltételek melleit, összes
pótalkatrészek gyorsan eszközöltet 
nek, elsőrendű acél ekevásak olcsó 
áron kophatok Gyomán. Deák F.
ucca 1427.

Bútorok Tele sima és tömör hó 
lók, ebédlők, festett bit írok, dió,e- 
per és bükkfa kihuzós ebédlő asz. 
lalok, konyha bútorok, vaságyak 
és virágállványok, modern bükkfa 
és hajlított székek állandóan raktá­
ron vannak Valay Gábor motorerő­
re berendezett asztalos ipartelepét 
Gyomán, Kossuth Lajos ucca 737 
szám. Ugyanott épületasztalos muri 
fcáfe jutányos áron megrendelhető! 

Ilugyec Lajos lakatosnál kész vas 
kemenceajtók valamint kész fajen 
ce sporhellek kedvező fizetés mel- 
élt állandóan kaphatók, jav itár 
jutányosán vállal. Lakik Temetöu' 
■•.72 «/ alnll___________________

Ha szolid árak mellett, mint re 
gén, jó, kényelmes és tarlós cipő 
vagy csizmái akar készilletni bár 
milyen kivitelben, az vételkénysz.e 
nélkül keresse fel Kővári Zsigmonrl 
' Pás női cipészt, ki műhelyét Dévai 
ványán Fö ucca 11. szám alat 
4n!B megnyitotta.

Egy jó és nagy gramofon har 
minc lemezzel eladó Tisza István 

/ 150 s záni alail.
Mindazon urak, kik a fekete 

Clúb vagy Modiarö szivarka pa 
pírt használják, felkérelnek hogy 
a külső boritékjail nedobják el. 
hanem gyűjtsék össze és május / 
én küldjék be a gyárnak vagy Ko­
vács János trafikjában ahol be lesz 
váltva. Az országos tenyészállat 
vásárra szóló féláru vasuli igazol­
ványok <16 fillér ellenében kapha­
tók. Az ezüst régi prnzek a pénz­
verde áltat megát api otl áron még 
a hó folyamán bevallatnak Végül 
yelmi való zab és köles kapható 
venni szándékozók jelentkezzenek 
Kovács János trafikjában-

Kruchió Ferencnek a háza I 
boglya hereszénóju és szép diófa­
csemetéi vannak eladók Rákóci 
u,’6483sz..alatt.

RIKKANCS 
kerestetik 

a GVOMA-ENDRŐD VIDÉKÉ 
AZ EST 

MAGYARORSZAG 
PESTI NAPLÓ 

árusítására

Endrödi Mezőgazdasági 
Értékesítő r. t.

Mindennemű terményt a legmagassabb 
napiáron vásárol.

ÚGY A NŐTT

Hallatlan olcsóság.

jévö szivógáz Cséplő Garnitúra van 
e| idó a cséplő magánosán is Gyo 
ma 121 szám.__________________

Fekete Gábor méhésznek 20 csa­
lád méhe kaptárostul és kiépített 
léppel azónnal eladó. Megtekinlhtö 
az ndrödi üli iványi malóm 

me/lett Farkas Dánielnél TulajdanoS 
akik Vásárszél .995 szám alatt.

Hoffher féle 900 mm. petróleum 
molnros cséplő garriilura 2 w 
Fordson traktor teljes felszereléssel 
1 w. Hoffher féle tengeri ültető 
gép 12 q búzáért, minden garan­
tált üzemképes állapotban eladó 
Debreceni Endre gazdasága Gyoma

Műkő sirkövek és sirkerefek el­
készítését legolcsóbban vállalja 
Molnár Imre kőműves mester.

Bere Gerzsonnak bálái járások 
vannak nyári használatra kiadók |

Pengőtpórkastza 3O'"I
asztali lámpa ,50f-

30 p ig, függő lámpa lp. - 40 p-ic 
sporherd 8p tői felfele, gyorsforra 
ló 64 f —5 p ig. Varrógépek 40 p- 
felfele, gramofon 16 p-lől felfele, 
ágyak 4 p töl felfele székek 2 p 
tőt felfele, szecskavágók 52 p lő 
felfele, ¡harapófogók 76 f-lől felfele 
aragó bárd 1'61, húsvágóbárd 1'2 
— Épületkapcsok kgja 50 f. Azon­
kívül külömböző alkatrészek szecr- 
ka arató és vetőgépekhez. Veszek 
törött gépeket, ócska vasal, rezet, 
ólmot, cinket, rongyot, bútort, hasz­
nált ruhákat és cipőket, subádért. - 
rabot és mindenlélc hasznavehetet­
len tárgyakat. Papp Vazul Gvoma

Üzlethelyiségek kiadók Gyomai 
Nagyáruház Kiéin Vilmos részvény 
árvaságnál.

Egy árva szerény igényű ház 
leány alkalmazást keres intellgens 
úri családnál egy- kél nagyobb 
gyermek mellé esetleg könnyű há­
zi munkára azonnali belépésre- 
vidékre is mrov, cím , kiadóba.

Uj láncborona és fogasborona 
legjobb kivitelben legolcsóbb ár 
bán beszerezhető Józsik István 
kovácsmeslernél Gyomán Deák F 
ucca 364 szám alatt.

Kovács P. Lajosnak e y tehén 
járása egv évi haználalra kiadó 
Érdeklődni iehet Sólvom u 755 sz

Kóhn Gyula bádogos három 
pengőért készili az ereszcsatorna 
folyóméterét, úgyszintén permete­
zőket szakszerűen javil.

UNGHVARY borgazdaság kiűnő faj 
borai állandóan kaphaók

Miért felülmúlhatatlan a valódi 
Hatschek-féle ETERNIT-PALA ?

Meil. 1. javításra nem szorul, 2. tűzbiztos, 3. fagy és viharálló. 
4,vizhallan, 5. könnyű, tehát faanyagban nagy a megtakarítás.

6. visszonylag a legolcsóbb tetőanyag,

Eladási hely és rakár; Grosz Zoltán 
fatelepein Gyomán és Endrődön 

ÍCXX.OOOOOOOO'XxXxXXJOO'CkXKK.OOOOOO'XX’OCXXXXXiOOOOOOO-J 

üzlethelyiség
azonnal kibérelhető

.« Ehrmann háIban <
< Gyomán.
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Telepítsen mindenki barackost !
Kecskemét határa még ezelőtt 50 60 évvel értéktelen sivár 
futóhomok volt. Ma már a szőlő és gyümölcskertek ezrei ezt a 
terméketlennek vélt területet gyönyörű paradicsommá vará­
zsolták, amelynek legértékesebb legjövedelmezőbb dísze a 
világhírű

Kecskeméti kajszinbarack
Minden homokos talajon megél, a legkorábban terem, házikert­
jeinkbe, szőlőinkbe, szántóföldjeink szélére ezt ültessünk. Egy- 
egy fs milliókat jövedelmez. A dusgyökérzetii, szép koronáju 
oltott csemete darabja 80 fillértől (10 000 koronától) I P 76 
fillérig (22000 K).
Mindennemű gyümöcsfa, díszfa és díszcserje kapható Árjegy­

zéket díjtalanul küldünk.

Kecskeméti Faiskola és Magtermelő rt,

Első Magyar Gazdasági Gépgyár R.T. 
Budapest,

Gyár és Igazgatóság: VI, Váczi ut 10 szám. 
Városi eladási telep: VI. Vilmos császár ut Ö5.

Gyártási újdonságai:
acélkereles cséplőgépek eredeti svéd ketlósorru golyóscsapáguakka 
Losonczi REKORD DRILL szabadalmazott sorvetőgépek. 
Losonczi RECORD Vili. szab, sorvető és sortrágyázó gépek.

Modern malomberendezések.
Előnyös fizetési feltételek! olcsó kamat

KERÜLETI KÉPVISELET:

Kugel Sámuel Békéscsaba,

Az a jó traktor
amelyik

Keveset fogyaszt Kitűnő anyagú
Sokat teljesit Bevált szerkezetű

Hosszú élettartamú Egyszerű kezelésű
és ezenfelül olcsó áránál fogva is kifizeti magát.

10 jól kitelelt

Méhcsalád 
országos kettes kaptárban 

eladó
Ár megegyezés szerint. 

Gyomai állomásig való szál-

• litásnál segédkezem. 
Bővebbet KISS LAJOSNÁL 

köröstarcsai tanyák állomás.

tpaktGv
Cserép

Dévaványán

letes sxövegnélkiil is, ha eredményt akar 
elérni, a legkisebb hirdetés is biztos 
sikerre vezet a környék legelterjed- 

^^tebb és legnépszerűbb hetilapjában

a

Ára: P 7904
Kedvező fizetési feltételek mellett

SATURNUS
Műszaki és Gépkereskedelmi R. T. 
Budapest, VI. Teréz-körút 40. szám

Syoma-Sndröd ¿3 Vidéfie 
című hetilapban. A hirdetők érdekeit ez a ragy 

példányszámban megjelenő újság 

hatősan előmozdítja. Tegyen kísérletet. 
Egy ilyen nagyságú feltűnő hirdetés 
mint ez, egyszeii közzététele 4 pengőbe 
vagyis 50.000 . koronába kerül. Három­
szori hirdetésnél 20 százalék, negyed­

évi hidetésnél pedig 50 százalék engedmény

6

Apró hódfarkú

ezer darabonként 
4 5 0.000 koronáért 
kapható: SCHWALM 
GYÖRGY tégla és 

cserépgyárában

Mennyit ér a 
pengő?

Ha a pengőhöz viszonyítjuk a 
külömböző pénzek értékét, akkor 
megállapíthatjuk, hogy az egyes 
valutákból 8záz egységért magyar 
pengőben az átlagos árfolyamok 
alapján a kővetkezőket 
ntink:

100 angol font
100 amerikai dollár
100 török font
100 holland forint
100 német márka
100 svájci frank
100 osztr ik shilling
100 belga frank
100 lengyel zloty
100 olasz líra
100 francia frank
100 cseh korona
100 szerb dinár 
100 bolgár leva
100 román lei

kell fizet

Szerkesztésért és kiadásért 
felelős: 

NÁDUDVARA MIHÁLY

Lapkiadó :

CORVINA könyvnyomda 
GYOMA

FOKOSONTRAKTOR
szánt, vontat, csépel.

Kedvező fzietésifel* 
tételek, olcsó kamat 

mellett sállitja:

Automobil és Traktor Kereskedelmi r.-t. 
utorizált FORD képviselet

Budapest, Vili, Rákóci ut 10.

dagv alkatrészraktAr
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bokor, baba, futó és 
hónapos,- továbbá 
Canna és Dahlia 
tövek sok szép faj­
tákban. Jácintok, pe- 
largoniumok, primu­

lák állandóan kaphatók a községi kérésznél Gyomán.
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A világhírű eredeti angol
THE CHAMPION KERÉKPÁROKAT

havi 20 30 pengős részletre. Kerékpáralkatrészek 
nagybani gyári árban. Árjegyzék 500 képpel in­
gyen. Külső gumi 6'80, belső 2*10-101 feljebb. 
Láng Jakab és Fia kerékpár és gumi nagyke 
reskedők, Budapest, Vili kér. József körút 41 sz.

1
Varrógép, kerékpár és alkatrész kereskedése 

GYOMA.

(esz

király

Fekete Lajos 
műszerész

Értesítem a n.é. közönséget, hogy újonnan érkezett árukból 
raktáron tartok: kűlömböző gyártmányú varr/géprkel, Angól, 
Francia, Simplon és Puch kerékpárokat, melyek vezető 
márkák. Kerékpárgumikat mindennemű varrógép és kerékpár 
alkatrészeket. Varrógép, kerékpár, Írógép és fegyverek kené­
séhez alkalmas desztillált csont olajai. Géplüket, himzőkel- 
lékekel napi árban

Műhelyemben minden szakmába vágó munkát 
elvállalok, gyorsan és pontosan eszközlök.

Kerékpár-kölcsönzőmet a mull évinél nagyobb mértékben 
kibővitetlem és minden időszakban női és férfi kerékpárok­
kal a n. é. közönség szives rendelkezésére állok.

Tudomására hozom a n. é. közönségnek továbbá azt. 
hogy műhelyemben bármilyen villanyszerelés erős és gyen­
geáramú. elvállaltatik. Úgyszintén világításnál előforduló 
üzemzavar bejelentés esetén azónnal intéződik. Szerelések­
hez kívánatra díjmentes költségvetés adatik. Villamoss/gí 
cikkek, izzók minden nagyságban, valamint 2 váltós taka­
rékossági égők állandóan raktáron vannak. Minden nemű 
áru vételkötelezettség nélkül megtekinthető. Árucikkekért és 
javításokért legmesszebbmenő jótállást nyújtok.

Váiárlások eszközölhetők 3-6-9 és 12 havi rész­
letfizetés mellett is.

Kérem a n. é, közönség további szives pártiégásúl,

Fekete Lajos

komoly vásárló közönséget akar árújának megnyerni 
az hirdessen környék legelterjedtebb hetilapjában 
a OYOMA-ENDRÖD VIDÉKÉBEN. Az eredménnyel meg

elégedve és önként újítja meg ismét hirdetését, hogy 
árujának kelendőségét é» üzletének forgalmát emelje. 

A mai rossz gazdasági helyzetben már

a magyar

a trónon, úgy uralkodik a GYOMA ENDRŐD VIDÉKE 
hirdetési rovata az összes reklámok felett

könyvnyomda
60WP3M könyvnyomda

Mindenféle nyomtatványokat, üzleti papírokat, zárszámadásokat, 

röpcédulákat, falragaszokat, eljegyzési kártyákat és esküvői 

meghívókat Ízléses szép kivitelben olcsón és pontosan készítünk.

Nyomatott - Corvi^ö^^í!^^




